



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)
NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED
(A Government of India Enterprise)
(निगम योजना एवं निगम संचार)
(Corporate Planning & Corporate Communication)

माह नवंबर 2025 में एनपीसीआईएल की प्रमुख उपलब्धियां
MAJOR ACHIEVEMENTS OF NPCIL IN NOVEMBER 2025

1. वित्त वर्ष 2025-26 के दौरान माह नवंबर 2025 तक एनपीसीआईएल ने कुल 35942 मिलियन यूनिट(एमयू) का विद्युत उत्पादन किया। इस प्रकार नाभिकीय विद्युत ने अप्रत्यक्ष रूप से पर्यावरण में लगभग 31 मिलियन टन कार्बनडाइऑक्साईड के समतुल्य उत्सर्जन को टाला।
NPCIL's total generation achieved in FY 2025-26 up to November 2025 is 35942 MUs. Thus, Nuclear Power contributed indirectly in avoiding release of about 31 Million Tonnes of CO2 equivalent in to the environment during this period.
2. रापबिच-8 में ट्रे लोडिंग बे(टीएलबी) का जल भरण परिक्षण पूर्ण हो चुका है।
Water fill test of Tray Loading Bay (TLB) is completed in RAPP-8.
3. केकेएनपीपी-3व4 के लगभग 857 एफआरटी (फ्रेट टन) प्रोजेक्ट कार्गो एवं केकेएनपीपी- 5व6 के लगभग 4426 एफआरटी (फ्रेट टन) प्रोजेक्ट कार्गो वाले 52वें ब्रेक बल्क (बीबी) वेसल दिनांक 15.11.2025 को तुतिकोरीन बंदरगाह में पहुँच गए हैं।
52nd Break Bulk (BB) Vessel containing about 857 FRT (Freight Ton) project cargo of KKNPP-3&4 and about 4426 FRT (Freight Ton) project cargo of KKNPP-5&6 is arrived at Tuticorin port on 15.11.2025.